Pozsony. 1712. november 9.

yHulis György, mini a m. kir. kamara küldöllje, bevezeti Csákányba 
II /dennian llernárdol Ne^orin Glórián pilisi apái képviselőjét.

Infiasciiptus tenore praesentium lateor cl recognosco, quod 
posteaquam sacratissima caesarea regiaque maiestas abbatiam bea- 
tissimae Maiiae virginis de Pilisio, in diocesi \\ esprimiensi exis- 
tentem, 1 e\eicndissimo domino Floriano Nezorin, saeri ordinis 
Cisterciensium conventus Wellehradiensis in marchionatu Moraviae, 
el beatissiime Máriáé virginis de Pásztó abbati benigne contulisset, 
cameraeque suae regiae Hungaricae aulicae clementer praecepisset, 
ut idein reverendissimus dominus abbas in praefatam abbatiam 
Pilisiensem, universaque ad eandem pertinentia bona installetur et 
introducatur, inter alia autem ad diétám abbatiam pertinentia bona 
siquidem etiam in possessionem Csákány, tanquam eo spectantem, 
introducendus veniret, illius autem introductionis et assitmationis 
provinciám praehabita camera regia hungarico-aulica mihi delegare 
dignata est. Hinc accepto die vigesima qtiarta mensis octobris mihi okt- =*• 
sonante et directo indyti cameralis consistorii gratioso decreto, cui 
debitum morém gerendo, sepositis aliis omnibus, illico me itineri 
accinxi et cum admodum reverendo patre Bernardo Widemmon, 
eiusdem saeri ordinis Cisterciensium professo, ac praefati reveren- 
dissimi domini neo-abbatis mandatario et plenipotentiario ad insu- 
lam Csallóköz, praescitamque possessionem Csákány propter in- 
commoditatem traiectus Danubialis primo ad vesperum perveni; 
ibidemque in deserto diruto castello condescendendo, dispositiones 
circa fiendam introdiictionem et assignationem feci, dominosque 
viciniores parochos, nobiles et itidices convocari curavi. Sequenti 
ex post die, quae erat vigesima quinta octobris, comparentibus I5. 
ibidem Paulo Győry et Melehiore Csilik nobilibus, ac Francisco 
Deák subdito Sanctimonialium Clarissarum Posoniensium ex oppido 
Nagy Magvar, Georgio Bakony nobili ex possessione Fel, nobili 
Stephano Késmárkv et provido Joanne Nagy iurato ex oppido 
Csütörtök, providis item Joanne Balogh seniore iudice, et altero
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itidem Joanne Balogh iuniore iurato ex possessione Missirdi, om- 
nibus praeterea dictae possessionis Csákány incolis ibidem praesen- 
tibus, parocho tamen nullo vicino in parochia sua pro lnne existente, 
praenominatum admodum reverendum dominum patrem Bernardum 
Widemmon, qua, úti praemissum est, mandatarium et plenipoten- 
tiarium suprafati reverendissimi domini abbatis, principális sui, in dié­
tám possessionem, Csákány nuncupatam, et in insula Csallóköz, 
comitatu Posoniensi existentem, habitam, aliaque universa ad ean- 
dem abbatiam, in fata insula Csallóköz, pertinentia bona, eorundem- 
que appertinentias, nomine et authoritate praelibatae regiae camerae 
hungaricae aulicae, solemniter introduxi, eademque universa et 
singula praemissa dicto domino neo-abbati, ac per consequens toti 
sacro ordini Cisterciensi actualiter possidenda, utenda et fruenda 
per manus tradidi et assignavi, nullo penitus contradicente. In quo- 
rum fidem et testimonium, praesentes litteras testimoniales saepe- 
fato reverendissimo domino Floriano Nezorin, abbati Pilisiensi, 
iurium suorum futura pro cautela necessarias, manus propriae sub- 
seriptione et usualis sigilli appressione communitas dedi. Posonii, 

<712. nov, 9. die nona novembris. Anno Domini Millesimo septingentesimo duo- 
decimo. Georgius Vitális, sacrae caesareae, regiaeque maiestatis ca­
merae regiae Hungaricae aulicae cancellariae nótárius (L. S.)

Papírra irt eredetije a zirczi apátsági levéltárban: Vágsellyei iratok. 18. sz. oklevél.

CXXXIIL

Buda. 1712. november 14.

Scbarfensleini Zemiegg György Kristóf, a 111. kir. kai nani meg- 
bÍrásából, bevezeti a pilisi apátság s^iiibelyének s egyéb bo^yi'i tartozó 
jószágoknak birtoklásába JVidenman Bernárdot, a pilisi apát megbízottját.

Posteaquam sua sacratissima maiestas dominus dominus noster 
clementissimus abbatiam beatae Máriáé Virginis de Pilisio, olim a 
rege Béla sacro ordini Cisterciensi fundatam, post funestam autem 
illám cladem Mohaczianam, sacro eodem ordine per iuratum chris- 
tiani nominis hostem sedibus suis pulso, et exulare coacto, per 
varias ecclesiasticas personas hucusque administratam et possessam, 
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iáin verő per mortem reverendissimi olim Andreae Illyés, episcopi 
Transylvaniensis et eiusdem abbaliae ultimi, legiliini possessoris de 
iure el de facto vacanteni, consequenter ad benignam collationem 
caesareo-regiam devolutam, praememorato sacro ordini Cistercien- 
siuin pleno iure restituisset, el in perpetuum incorporasset, nomi- 
nanterque reverendissimo domino Ploriano Nezorin, eiusdem sacri 
ordinis Cisterciensium conventus in marchionatu Moraviae Welleh- 
radiensis et beatae Máriáé virginis de Pásztó abbati dignissimo, 
ita existentibus eximiis eiusdem virtutibus et meritis, simul cum 
omnibus ipsius abbaliae bonis ac iuribus possessionariis, eorundem- 
que proventibus, obventionibus et emolumentis, plenariaque uni- 
versorum bonorum, appertinenliarumque ad eandém abbatiam 
Pilisiensem spectantium et prae manibus quorumcunque existentium 
reluitionis, redemptionis et revindicationis facultate, successoribusque 
suis abbatibus Wellehradiensibus modis et formis, in benismis col- 
lationalibus litteris uberius expressis, in perpetuum clementissime 
contulisset, et praeterea excelsae hungarico-aulicae camerae benigne 
demandasset, qualenus per idoneam ad id delegandam personam 
praedeclaratum sacrum ordinem in domínium attactae abbaliae de 
Pilisio legitimé introduci et installari curare velit. Ad cuius benigni 
mandati tenorem praetitulata hungarico-aulica camera non solum 
per suum vicepraesidem, illustrissimum quippe dominum dominum 
comitem Joannem Georgium Szunyogh, sacratissimae caesareae 
regiaeque maiestatis camerarium, superius memoratum reverendis- 
simum dominum abbatem Wellehradiensem per suum legitimum 
plenipotentiarium, admodum reverendum videlicet dominum Ber- 
nardum Josephum Widenman, eiusdem sacri ordinis Cisterciensis 
Wellehradiensem professum, Posonii in ordine installari fecit: verum- 
etiam mihi gratiosa innuere eadem excelsa camera dismata fűit, 
ut et ego praedictum dominum plenipotentiarium in locum mona- 
sterii saepelatae abbaliae de Pilisio, convocatis certorum ei vicinorum 
pagorum parochis, iudicibus ac nonnullis etiam incolis et nobilibus, 
quos ad latus habere possem, in praesentia eorundem tam in 
mentionatum monasterium, quam et cuncta alia ad eandem abbatiam 
Pilisiensem spectantia hona, universasque eorundem appertinentias, 
nomine et authoritate altememoratac hungarico-aulicae camerae 
solemniter introducere velim. Cui gratioso mandato me perdemisse 
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>7.2. nov. i}. accomodando, die deciina tertia novembris, anno Millesimo septin- 
gentesimo duodecimo, utipote in festő, quo nimirum sacer ordo 
Cisterciensis Omnium Sanctorum ordinis festum celebrare sólet, 
in praesentia convocatorum, utpote cesareo-regii provisoris Budensis, 
domini Josephi Antonii Salgar, dominorum itidem inclytorum 
comitatuum Pest, Pilis et Szóld articulariter unitorum iudlium 
Gregorii Mickleschiz et Alexandri Sybolty, non minus Philippi Josephi 
Zennegg íilii inéi, exinde iudicum et iuratorum ex vicinis pagis Tott- 
falu, Monostor, Szent Andre (így), Pomas, Galas (igy), Szántó, Szent 
László et Wőrösvár, ac aliorum reverendissimum dominum neo- 
abbatem et sacrum ordinem Cisterciensem, per suum plenipoten- 
tiarium, admodum reverendum dominum Bernardum Josephum 
Widenman, eiusdem sacri ordinis in monasterio Wellehradiensi 
profcssum, úti praemissum est, solemniter introduxi, ac in facie 
loci, ubi olim monasterium beatae Máriáé virginis de monte Pilisio 
stetit, et actu rudera extant, eidem domino plenipotentiario ipsum 
locum, cum omnibus de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere 
debentibus bonis et obventionibus pleno iure fruendis, consignavi, 
taliterque benignam sacratissimae maiestatis voluntatem, ac excelsae 
hungarico-aulicae camerae gratiosam ordinationem humillime ad- 
implevi. Super quo introductionis et consignationis actu, ad praevie 
mihi factam requisitionem, praenominato domino plenipotentiario 
has testimoniales litteras, futura sua pro cautela, extradandas esse et 
consignandas censui. Budáé, die decima quarta novembris, anno